


Latvijas Ilgtspējīgas Attīstības Stratēģija 2030
Prioritāte:

Ieguldījumi cilvēkkapitālā

Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030. https://www.mk.gov.lv/lv/latvijas-ilgtspejigas-attistibas-strategija

No idejas

Prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni:

Cilvēkkapitāla attīstība un produktivitātes kāpinājums
Izglītības pieejamība un pārmaiņas izglītības procesa
organizācijā
E-skola un informācijas tehnoloģiju izmantošana



Par projektu
Programma

Periods

Budžets

Sociālās integrācijas valsts
aģentūra.

EUpro Training & Consultancy.

Mazās partnerības (KA2, VET)

01.04.2024.-30.06.2025.

60 000 EUR

Van Gençlik Eğitim Akademisi
Derneği.

SIVA (Latvija)

EUPro (Nīderlande)

VAGEAD (Turcija)

https://www.siva.gov.lv/lv/projekts/amber-bridges-integrating-vocational-rehabilitation-across-europe



Aktivitāšu plānošana.

1. Iekļaujošās stratēģijas
profesionālajā rehabilitācijā (SIVA)

2. Digitālie rīki profesionālajā apmācībā (EUPro)
3. Profesionālās izglītības metodes (VAGEAD) Noslēguma

konference

“Digitālā pieeja
profesionālajā
rehabilitācijā”

1

2

3

4

5

E-grāmatu sērijas izstrāde

Projekta noslēgums

Sākums

Mācības

Nacionālā darbnīca

Par projektu



E-grāmata: Iekļaujošās stratēģijas
profesionālajā rehabilitācijā

Ievads profesionālajā rehabilitācijā

Mērķi
Metodes

Stratēģijas
Ieteikumi

organizēšanai

Padomi un pamatojumi izglītības sniedzējiem:
     Individuālais mācību / rehabilitācijas plāns
     Ieteikumi komunikācijai un izglītības procesa
organizēšanai cilvēkiem ar invaliditāti
     Universālā dizaina principi
     Ieteikumi mācībspēkiem
     Fiziskā pieejamība
     Asistīvās tehnoloģijas

Pieredzes stāsti



Projekta logo: Matīss un Toms



E-grāmata: Digitālie rīki
profesionālajā apmācībā

Asistīvās tehnoloģijas izglītībā

Digitālie rīki, kas palīdz pilnvērtīgi
mācīties izglītojamiem ar īpašām
vajadzībām



Speechify

Speechify ir teksta uz runu (text-
to-speech) lietotne un
programma, kas:

Nolasa rakstīto tekstu skaļi,
izmantojot dabiski skanošas
balsis.
Atbalsta dažādas valodas,
tostarp latviešu.
Var lasīt tekstus no PDF,
tīmekļa lapām, dokumentiem,
e-pastiem un pat fiziskām
grāmatām, izmantojot ierīces
kameru.

https://speechify.com/?source=fb-for-mobile&via=quanh-quanh&gad_source=1



OpenDyslexic
Speciāli izveidots fonts cilvēkiem
ar disleksiju.
Atvieglo burtu atpazīšanu.

Pieejams bez maksas personīgai,
izglītības un komerciālai
lietošanai.



Seeing AI

Bezmaksas mobilā lietotne, kas
palīdz cilvēkiem ar redzes
traucējumiem uztvert apkārtējo
pasauli, izmantojot mākslīgo
intelektu.

Identificē objektus un lasa tekstu
skaļi.

https://www.seeingai.com/



Clicker (Crick Software)

Atbalsta izglītojamos ar dažādām
mācīšanās vajadzībām, īpaši
rakstīšanas un lasīšanas jomā.

Īpaši piemērota sākumskolas un
speciālās izglītības skolēniem,
tostarp tiem, kuriem ir disleksija,
autisms, valodas traucējumi vai
fiziski ierobežojumi.

https://cricksoft.com/clicker/



MathTalk

Unikāla asistīvā tehnoloģija, kas
ļauj lietotājiem veidot
matemātiskus vienādojumus un
dokumentus, izmantojot balsi,
nevis tastatūru vai peli.

Tā ir īpaši noderīga cilvēkiem ar
fiziskiem traucējumiem vai
mācīšanās grūtībām, piemēram,
disleksiju vai UDHS, kuriem
tradicionālas ievades metodes
var būt apgrūtinošas.

https://math-talk.com/



Google Classroom

ir kļuvis populārs līdz ar
tiešsaistes mācību attīstību un
piedāvā virkni izpildfunkciju rīku,
tostarp runas pārveidi tekstā, kas
uzlabo pieejamību un mācību
procesu.

https://edu.google.com/workspace-for-education/products/classroom/



Tobii

Acu izsekošanas ierīce, kas
cilvēka skatienu pārvērš par
brīvroku (bezroku) datorpeli.

Jāskatās uz savu ekrānu un
infrasarkano staru projektoru 

kameru un mašīnmācīšanās
algoritmu kombinācija palīdzēs ar
dažādām ikdienas izglītības
grūtībām https://www.tobiidynavox.com/

https://builtin.com/artificial-intelligence/machine-learning-in-education
https://builtin.com/artificial-intelligence/machine-learning-in-education



